
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE of $ Ditters peer 

Rance 

Civico Di Ceitna Bente 
DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N. JCU198 1? Fdeh onan 
a yeaa i& | LUG fot 132 

OGGETTO: Aggiudicazione procedura negoziata espletata sul MEPA/RDO 2116852 per la 
fornitura triennale in noleggio di defibrillatori indossabili, occorrenti all?UOC di Cardiologia. 
GARA SIMOG N. 7207698 cig. 7637292CB9. 

UOC PROVVEDITORATO UOC ECONOMICO - FINANZIARIO 

Esercizio 2019 
4 —~- o. 4 eo; - Proposta n. 4 F del OS- o2-A¢ Prot,n. 64 del O95 lovhore 

N° Conto Economico 

N° Conto Patrimoniale Fal 

Budget assegnato (Euro) / 

Budget gia utilizzato (Euro) 

Conto presente atto (Euro) 

Disponibilita residua 

di budget (Euro) 

Vehi Q@cucdhé Atiehnr An 
C] Non comporta ordine di spesa 

; . Il Respons(ile 1 Procedimento Il Responsabile del Procedimento 
Titolare della Posizione Organizzativa Flussi 
Informativi,gestione delle fattute e dell’ordinato 

Giuseppe S mone 
v {i+ \S II Direttore dell'U.O.C. Il Direttore ff dell’ UOC Provveditorato \ . fh. J : Dott.ssa Rosaria resco ; Ing. Vine Spera 

JE = tear t ALAN... 

Aw, 
L’anno duemiladiciannove giorno dis alsa del mese di ‘Cab 2_, nei locali della Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Commis ario Straordinario Dott. Roberto Colletti, nominato con D.A. N. 2487 del 18 dicembre 2018, assistito delat ano UVa LH , quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta diSeguito riportata * 

4



/ 

ll Direttore ff dell'UOC Provveditorato/Ing.Vincenzo Spera 
Premesso che con atto deliberativo n. 117 del 11.10.2018 é stato autorizzato l'espletamento di un 

procedura di gara da espletare sul MEPA per la fornitura triennale in noleggio di defibrillatori indossabili, 

occorrenti all'U.O.C. di Cardiologia da_ espletare ai sensi dell'art.36 D.Lgs. 50/2016 s.m.i , ricorrendo al 

criterio di aggiudicazione del prezzo piu basso ai sensi dell'art. 95 comma 4 lettera b) del suddetto D.Lgvo , 

trattandosi di prodotti con caratteristiche standardizzate ed acquisti ripetitivi; 

Riscontrato che si € proceduto a lanciare sulla piattaforma MEPA la RDO n. 2116852 ( all. A) aperta a 

tutti gli operatori economici iscritti per la categoria merceologica dell'appalto; 

Rilevato che alla succitata RDO 2116852 ha dato riscontro soltanto la sotto elencata ditta 

_[Denominazione ~~ (Lotti “a cui’ “haat entazione| 
concorrente — __|partecipato. = —s—iofferta 

3 Eon HE PALTTAUA eee 1 26/11/2018 09:38:51 

Riscontrata la regolarita della documentazione amministrativa e tecnica presentata in sede di gara dalla 

ditta partecipante; 

Visto il parere di conformita , pervenuto con mail in data 29.01.2019, redatto dall’Organo Tecnico preposto 

alla valutazione di quanto offerto (all. B); 

Visto il prospetto riepilogativo , generato dalla piattaforma MEPA, riportante il valore complessivo offerto su 

base triennale da parte della ditta partecipante ( allegato c) ; 

Vista lofferta economica della ditta ZOLL MEDICAL ITALIA SRL --- con sede in Bologna (BO) — Via 

Della Ferriera 4 — telefono 051 0872627 fax 051 0872627 -e-mail: zollmedicalitalia@legalmail.it — p.iva 

03301251207 (allegato d); 

Riscontrato che i prezzi praticati all'Arnas sono pit vantaggiosi e/o allineati rispetto a quelli praticati 

presso altre Aziende Sanitarie della Regione Sicilia : 

ASP ENNA- -ASP|AUSL TOSCANA|CASA DI CURA ARNAS CIVICO 
SIRACUSA- ASP | SUD EST PRIVATA 
AGRIGENTO-ASL MONTEVERGINE — 
TARANTO- AOU AO SAN GIUSEPPE 
POLICLINICO G. MOSCATI-AO DEI 
MARTINO COLLI PROVV. 

OSPEDALE 
MONALDI 
OSPEDALE SACRO 
CUORE DI GESU’- 
ASL SALERNO 

Noleggio mensile €. 3.800,00 €. 4.395,00 €. 4.000,00 €. 3.800,00 
defibrillatore 

indossabile 

LIFEVEST 

Quantificata in €. 45.600,00 oneri fiscali esclusi la somma occorrente ad onorare la totalita delle 

obbligazioni nascenti dall’aggiudicazione della presente fornitura su base annuale (€.136.800,00 oneri fiscali 

esclusi su base triennale) ; 

Preso atto del seguente quadro economico : 

A) BASE D'ASTA COMPLESSIVA €. 137.000,00 



SU BASE TRIENNALE 

A1) |oneri per la sicurezza compresi €. 0 

nei prezzi e non soggetti a ribasso 

A2)  joneri per la sicurezza aggiuntivi €. 0 

non soggetti a ribasso 

A3) Eventuale 5° d'obbligo €. 0 

A4) totale fornitura a base d'asta €. 137.000,00 

Ribasso a base d'asta 0,146198% €. 200,00 

Ad) Importo di aggiudicazione su €. 136.800,00 
base triennale + oneri di 

sicurezza pari a zero 

b) Somme a disposizione 

b1) IVA 22% €. 30.096,00 

b2) spese per pubblicita, gare, €. 0 

commissioni, ecc. 

b3) accantonamento di cui all'art.113 2% €. 2.740,00 

D.Lgs. 50/16 

Totale somme a disposizione €. 32.836,00 

Totale complessivo stato finale €. 169.636,00 

Preso atto : 

- che RUP 6é stato nominato il Rag. Giuseppe Salamone ; 

- che I'attivitaé di DEC sara espletata dal Direttore dell'UOC di Farmacia “Dott.ssa Patrizia Marrone e/ 0 suo 
delegato ” mentre I'attivita di supporto amministrativo dal personale dell'UOC Provveditorato; 
- della regolarita dell'istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente proposta alla normativa 
vigente che disciplina la materia trattata: 

Visto l’art. 53, punto 7 della L.R. 30/93; 

PROPONE 

Per quanto espresso in preambolo che qui si intende integralmente riportato : 
Aggiudicare la fornitura triennale in noleggio di in noleggio di defibrillatori indossabili, occorrenti all'U.O.C. 
di Cardiologia , meglio identificato nell'offerta economica all'allegata al presente provvedimento sub- 
lettera “d” ai sensi dell' art. 36 comma 2 lettera B) del D.Igs. 50/2016 alla ZOLL MEDICAL ITALIA SRL --- 
con sede in Bologna (BO) — Via Della Ferriera 4 — telefono 051 0872627 fax 051 0872627 -e-mail: 
zollmedicalitalia@legalmail.it — p.iva 03301251207 che ha offerto la fornitura triennale per complessivi €. 
136.800,00 oltre iva al 22%, 

‘Dare atto che: 

- la somma occorrente ad onorare la totalita delle obbligazioni nascenti dall’aggiudicazione della presente 
procedura su base annuale @ pari ad €. 55.632,00 iva inclusa al 22% ( € 166.896,00 iva inclusa al 22% 
Su base triennale ) e verra imputata nei_ bilanci economici di competenza come segue: 



conto 5.04.02.01.0101 CANONI DI NOLEGGIO DI ATTREZZATURE E MACCHINARI SANITARI 
anno 2019 --------- -€. 55.362,00  oneri fiscali inclusi al 22% 

anno 2020 --------- -€, 55.362,00  oneri fiscali inclusi al 22% 

anno 2021 --------- -€, 55.362,00  oneri fiscali inclusi al 22% 

- sara onere dell’UOC Provveditorato di monitorare il rispetto dei limiti del budget assegnato nell’anno 2019 

in relazione alla spesa correlata al presente atto; 

- ai sensi del combinato disposto degli articolo n-.102 comma 6 e 113 del D.Lgs. 50/16, il presente 

provvedimento contribuira agli incentivi per funzioni tecniche secondo il regolamento che dovra essere 

adottato ai sensi dell’art. 113 comma 3 del D.Lgs. 50/16; 

- l'attivita di RUP é espletata dal Rag. Giuseppe Salamone, che I'attivita di DEC ¢é espletata dal Direttore 

dellUOC di Farmacia “Dott.ssa Patrizia Marrone” e/o suo delegato, mentre Iattivita di supporto 

amministrativo dal personale dell'UOC Provveditorato; 

Approvare il quadro economico come in premessa specificato. 

Autorizzare |'UOC Provveditorato a diramare ogni qualvolta se ne ravvisi la necessita i relativi ordini di 

approvvigionamento. 

Curera l'esecuzione del presente provvedimento I'UOC Provwveditorato, mentre verra inviato per gli 

adempimenti di competenza al Direttore di Farmacia, al Direttore dell'UOC di Cardiologia ed alla ditta 

aggiudicataria . 

Dichiarare gli allegati “A-B-C-D” parte integrante del presente provvedimento. 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Il Direttore ff dell'UOC Provveditorato 

Ing. Vincenzo_Spera 



Sul presente atto viene espresso 

parere favorevole a parere favo Pole dat 

IL i, TORE AM OI, IL DIRETTO ITARIO 

fie Sab d Dr.ssa uré 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 
di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

/ oberto Colletti 

>. aN 
NR \ Bari wen 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno Af FEB. 2019 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

- Non sono pervenute opposizioni 

- Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 
: 

Ht IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che |’Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato |’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

I] Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


